

Processo Administrativo nº 190708/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 23/08/2022
ABERTURA: 10:00 HORAS

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº PE040.001/2023

CONTRATO Nº PE040.001/2023 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DOS PATOS, ESTADO DO MARANHÃO E A EMPRESA R. G. PONCION – ME, CNPJ Nº 19.675.781/0001-42, PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, NA FORMA ABAIXO:

Ao(s) 05 (cinco) dias do mês de janeiro do ano de 2023, de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS**, CNPJ n.º 06.089.668/0001-33, localizada na Av. Getúlio Vargas nº 135, Bairro Centro, CEP: 65.665-000 – São João Dos Patos – MA, deste ato representada pela Secretária Municipal de Administração, Sra. Thuany Costa de Sá Gomes, brasileiro, CPF nº 038.921.068-32, RG 0311460720061, SSP/MA, doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE, e do outro lado da empresa: **R. G. PONCION – ME**, CNPJ n.º 19.675.781/0001-42, neste ato representa pelo Sr. Raudir Gomes Poncian, portadora CPF nº 482.815.303-91, RG nº 803241976 GEJUSP-MA, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 190708/2022, e proposta apresentada, que passam a integrar este instrumento, independente de transcrição, na parte em que com este não conflitar, resolvem de comum acordo, celebrar o presente **CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº PE040.001/2023**, regido pela Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto deste Contrato o fornecimento de materiais de informática diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, de acordo com a planilha vencedora em conformidade com o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO n.º 040/2022 e Ata de Registro de Preços nº 061/2022, que, com seus anexos integram este instrumento, independente de transcrição, para os fins e efeitos legais. O presente Contrato está consubstanciando no procedimento licitatório realizado na forma da Lei n.º 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR TOTAL

O valor do presente contrato é de R\$ 145.750,76 (cento e quarenta e cinco mil e setecentos e cinquenta reais e setenta seis centavos) a ser pago, em até 30 dias, após a entrega dos produtos pela CONTRATADA acompanhada da Nota Fiscal e aprovação do Setor competente da CONTRATANTE, conforme planilha abaixo descrita, extraída da proposta de preços vencedora do certame:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QNT	VAL.UNIT	TOTAL
1	Adaptador Wireless (sem fio)	Unidade-Un	ELGIN	25	R\$ 28,42	R\$ 710,50

2	Base p/ mouse	Unidade-Un	ELGIN	50	R\$ 7,72	R\$ 386,00
3	Cabo de força usb para impressora flexível tripolar	Unidade-Un	ELGIN	35	R\$ 7,42	R\$ 259,70
4	Calculadora 8 dígitos	Unidade-Un	ELGIN	15	R\$ 16,48	R\$ 247,20
5	Cartucho 664 preto original	Unidade-Un	EPSON	25	R\$ 26,52	R\$ 663,00
6	Cartucho 664 color original	Unidade-Un	EPSON	25	R\$ 27,71	R\$ 692,75
7	Cartucho 122 preto original	Unidade-Un	EPSON	25	R\$ 29,25	R\$ 731,25
8	Cartucho Ink-jet 122 color original	Unidade-Un	HP	25	R\$ 33,89	R\$ 847,25
9	Cartucho Ink-jet 662 preto original	Unidade-Un	HP	25	R\$ 28,68	R\$ 717,00
10	Cartucho Ink-jet 662 color original	Unidade-Un	HP	10	R\$ 29,55	R\$ 295,50
11	Computador Intel Dual Core 1.6 ghz, memória ram 4gb, hd 500gb, Windows 10, ou equivalente. C/ teclado e mouse	Unidade-Un	GOLDENTEC	10	R\$ 642,16	R\$ 6.421,60
12	Computador m720q Intel Core I3-9100T 3.7 GHz, memória ram 4gb, hd 1TB, Windows 10 ou equivalente. C/ teclado e mouse	Unidade-Un	GOLDENTEC	8	R\$ 1.011,34	R\$ 8.090,72
13	Computador Intel Core I5-GHz, memória ram 8gb, hd 1TB, Windows 10, ou equivalente. Acompanha teclado e mouse	Unidade-Un	GOLDENTEC	6	R\$ 1.406,84	R\$ 8.441,04
14	Computador core I7 memória ram 8GB, SSD 256GB, Windows 10 Pro, ou equivalente. Acompanha teclado e mouse	Unidade-Un	GOLDENTEC	5	R\$ 1.671,55	R\$ 8.357,75
15	Estabilizador 2000 va	Unidade-Un	TSSHARA	15	R\$ 307,99	R\$ 4.619,85
16	Filtro de linha 6t	Unidade-Un	MULTILASER	25	R\$ 21,55	R\$ 538,75
17	Hd externo 1tb gb portátil	Unidade-Un	SEAGATE	10	R\$ 192,76	R\$ 1.927,60
18	Hub 04 portas ps2	Unidade-Un	MULTILASER	15	R\$ 25,36	R\$ 380,40
19	Impressora multifuncional laser m 125 a ou 135a ou equivalente	Unidade-Un	HP	5	R\$ 931,25	R\$ 4.656,25
20	Impressora multifuncional lazer dcp 2740dw ou equivalente	Unidade-Un	BROTHER	5	R\$ 1.219,45	R\$ 6.097,25
21	Impressora laser 5652-dcp multifuncional copiadora/fax/wifi/ duplex automatico 43 pm/ciclo mensal 50.000 copias ou equivalente	Unidade-Un	BROTHER	5	R\$ 1.726,35	R\$ 8.631,75
22	Impressora injet com tanque multifuncional color L3150 ou equivalente	Unidade-Un	EPSON	10	R\$ 697,57	R\$ 6.975,70
23	Monitor lcd 18,5 pol	Unidade-Un	BRX	10	R\$ 313,81	R\$ 3.138,10
24	Mouse usb	Unidade-Un	MULTILASER	25	R\$ 15,31	R\$ 382,75